
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕЛІЦКОГО  РАЙОНА Г.ГОМЕЛЯ 

 

   

РЕШЕНИЕ 

   

05.06.2020 № 800   

   

Об образовании  на территории  Новобелицкого    
района города Гомеля участков для голосования  
по выборам  Президента  Республики  Беларусь 
 

В соответствии со статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса 

Республики  Беларусь и по согласованию с Новобелицкой районной в 

городе Гомеле комиссией по выборам Президента Республики Беларусь 

администрация Новобелицкого района  г. Гомеля  

РЕШИЛА: 

         1. Образовать    на   территории   Новобелицкого    района    города 

Гомеля 31 участок для голосования по выборам Президента  Республики 

Беларусь согласно  приложению. 

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гомельские 

ведомости» не позднее чем в десятидневный срок со дня принятия и 

разместить на интернет-сайте администрации Новобелицкого района 

г.Гомеля. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Глава администрации                                                  С.А.Казачок 
 
Управляющий делами администрации                      П.В.Михаленко    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 
к решению администрации 
Новобелицкого района г.Гомеля 
05.06.2020   № 800____ 

 
УЧАСТКИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ  
по  выборам  Президента  Республики  Беларусь  
на территории  Новобелицкого района города Гомеля 
 

Участок для голосования № 1 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Луначарского 1-я (от начала до дома №61 включительно), 

Луначарского 2-я, Луначарского 3-я, Гвардейская, Горная, Луговая, 

Полевая, Пугачева; 

Переулки: Гвардейский, Луговой, Луначарского, Полевой 1-й, 

Полевой 2-й, Полевой 3-й; 

Проезды: Луначарского. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 4; помещение открытого акционерного общества «Гомельский 

жировой комбинат». 

  

Участок для голосования № 2 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Бабушкина, Володарского (от начала до переулка 

Бабушкина), Глинки, Дорожная, Залинейная, Парковая, Павлика 

Морозова, Свердлова от начала до переулка Бабушкина;  

Переулки: Бабушкина, Володарского 1-й, Володарского 2-й, 

Свердлова; 

Проезды: Свердловский 1-й, Свердловский 2-й, Свердловский 3-й, 

Свердловский 4-й, Свердловский 5-й. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Свердлова, 32; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №31 г.Гомеля». 

   

Участок для голосования № 3 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Агрогородская, Алтайская, Аптечная, Бархатная, Бахчевая, 

Беговая, Ботаническая, Вербная, Володарского от переулка Бабушкина до 

конца, Вольная, Восточная, Высокая, Добрушская, Долгобродская, 

Донецкая, Жасминовая,  Золотистая,  Ирисовая,  Калача Б.Ф., Каменецкая, 

Каскадная, Каштановая, Квартальная, Коралловая, Красносельская, 



 

 

Красный Маяк, Кольцевая, Кленовая, Кирпичная, Кузнечная, Лепестковая, 

Лозовая,   Липовая,   Луначарского 1-я   (от дома № 62 до конца),  Льняная,  
2 

 

Магистральная, Маркелова В.А., Медовая, Мелкая, Монтажная, 

Музыкальная, Нарочанская, Нарциссовая, Невская, Новаторская, 

Паромная, Полякова И.Е., Поселковая, Почтовая, Престижная, Прозрачная, 

Розовая, Романовская, Родная, Сахарная, Свердлова от переулка 

Бабушкина до конца, Серебряная, Славянская, Слободская, Степная, 

Сквозная, Терновая, Туровская, Франциска Скорины, Центральная, 

Экономическая, Энтузиастов.  

Переулки: Магистральный 1-й, Магистральный 2-й, Магистральный 

3-й, Невский, Прозрачный, Степной; 

Тупики: Каштановый, Кольцевой 1-й, Кольцевой 2-й, Кольцевой 3-й, 

Кольцевой 4-й, Кольцевой 5-й. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Луначарского 1-я, 67; помещение коммунального унитарного предприятия 

по оказанию услуг «Региональное инвестиционное агентство 

«ГомельИнвест». 

Участок для голосования № 4 

Границы участка для голосования: 

Улицы: 11-го Июля, Береговая, Ильича от начала до Герцена, 

Республиканская, Севастопольская от начала до Герцена;  

Тупик: Севастопольский.  

   Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Севастопольская, 45; помещение заводоуправления филиала «Гомельобои» 

открытого акционерного общества  «ЦБК-Консалт». 

  

Участок для голосования № 5 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Войкова от начала до Герцена, Кооперативная от начала до 

Герцена, Международная, Урицкого от начала до Герцена. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Международная, 20; помещение государственного учреждения образования 

«Детский сад - начальная школа №63 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 6 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Герцена, Декабристов, Димитрова от начала до Герцена, 

Репина, Станционная.  

Переулок: Герцена. 



 

 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Димитрова, 24; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №4 им.В.Маркелова г.Гомеля». 
3 

 

Участок для голосования № 7 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Ильича (четная сторона) от Герцена до Разина, Ильича 

(нечетная сторона) от Герцена до Склезнева, Мечникова, Радищева, 

Севастопольская от Герцена до Ленинградской, Склезнева. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 53; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №2 им. Г.М.Склезнева г.Гомеля».  

 

Участок для голосования № 8 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Войкова от Герцена до Склезнева, Димитрова от Герцена до 

Склезнева, Кооперативная от Герцена до Склезнева, Ленинградская, 

Разина, Урицкого от Герцена до Склезнева, Шандалова;  

Переулки: Кооперативный 1-й, Кооперативный 2-й, Кооперативный 

3-й. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 53-а; помещение государственного учреждения «Гомельская 

городская специализированная детско-юношеская школа олимпийского 

резерва № 8». 

  

Участок для голосования № 9 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Ильича (нечетная сторона) от Склезнева до железной 

дороги, Ильича (четная сторона) от Разина до железной дороги; 

Переулок: Ильича 1-й. 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 53; помещение государственное учреждение образование 

«Средняя школа №2 им. Г.М.Склезнева г.Гомеля». 

  

Участок для голосования № 10 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Войкова (от улицы Склезнева до конца), Димитрова (от 

улицы Склезнева до конца), Кооперативная (от улицы Склезнева до 

конца), Кореневское шоссе, Урицкого (от улицы Склезнева до конца). 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ленинградская, 39-а; помещение государственного учреждения 



 

 

«Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 

№7». 

 
4 

 

Участок для голосования № 11 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Пионерская, Севастопольская (четная сторона) от 

Ленинградской до железной дороги, Фабричная. 

Переулки: Севастопольский 1-й, Севастопольский 2-й.  

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Пионерская, 5; помещение государственного учреждения образования 

«Гомельская Ирининская гимназия». 

  

Участок для голосования № 12 

Границы участка для голосования: 

Улицы: 10 лет Октября, Головачева, Достоевского (от улицы начала 

до железной дороги), Молодежная, Севастопольская (нечетная сторона) от 

Ленинградской до железной дороги.  

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Молодежная, 1-а; помещение государственного учреждения образования 

«Начальная школа №65 г.Гомеля». 

  

Участок для голосования № 13 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Буденного (от начала улицы до Севастопольской), 

Достоевского (от железной дороги до конца улицы), Зеленая, 

Кавалерийская, Лесная 1-я, Лесная 2-я, Лесная 3-я, Транзитная 1-я (от 

начала улицы до улицы Зайцева), Перевалочная, Севастопольская (от 

железной дороги до улицы Социалистической), Солнечная, 

Социалистическая (от начала улицы до Севастопольской), Ченковская, 

Щорса; 

Переулки: Достоевского, Кавалерийский 1-й, Кавалерийский 2-й, 

Социалистический;  

Проезд: Ченковский.  

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Молодежная, 1-а; помещение государственного учреждения образования 

«Начальная школа №65 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 14 

Границы участка для голосования: 



 

 

Улицы: 9-го Мая, Артельная, Буденного (от улицы Севастопольской 

до конца), Гущина Б.П., Деревообделочная, Загородная, Ильича  (дома 

№№ 161а, 161б, 161в, 163б, 163в, 163д), Исаченко, Комарова, Кутузова, 

Севастопольская (от Социалистической улицы до конца улицы),  
5 

 

Севрюковская, Социалистическая (от улицы Севастопольской до конца 

улицы), Суворова, Тухачевского, Химическая; 

Переулки: Задорожный, Зайцева 4-й, Зайцева 5-й, Севастопольский 

3-й, Химический; 

Проезд: 9-го Мая. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Деревообделочная, 1-а; помещение государственного учреждения 

образования «Средняя школа №41 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 15 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Белого В.А. (дома №№ 14, 16, 30, 42), Буйневича П.Н., 

Техническая 1-я (исключая дома №№ 52, 54, 56, 58, 60, 62),               

Каленникова Е.И. (дом №2)  Транзитная 1-я (от улицы Зайцева до конца 

улицы), Транзитная 2-я, Транзитная 3-я; 

Переулки: Зайцева 1-й, Зайцева 2-й, Зайцева 3-й, Ильича 5-й, 

Ильича 6-й, Ильича 8-й, Технический, Технический 1-й, 

Технический 2-й, Транзитный 1-й, Транзитный 2-й, Транзитный 3-й, 

Транзитный 4-й, Транзитный 5-й. 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, 8-й 

переулок Ильича, 30; помещение Гомельского филиала учреждения 

образования «Государственный институт повышения квалификации и 

переподготовки кадров в области газоснабжения «ГАЗ-ИНСТИТУТ». 

 

Участок для голосования № 16 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Заречная, Зайцева, Пирогова, Черниговская; 

Переулки: Ильича 2-й, Ильича 3-й, Заречный, Черниговский; 

Проезд: Пирогова. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Черниговская, 22а; помещение государственного учреждения образования 

«Физкультурно-спортивный центр детей и молодежи Новобелицкого 

района г.Гомеля «Золотая рысь». 

 

Участок для голосования № 17 

Границы участка для голосования: 



 

 

Улицы: Ильича от железной дороги до конца (исключая дома 

№№161а, 161б, 161в, 163б, 163в, 163д, 270, 270-а, 289, 291, 293, 295, 297, 

297-а, 331), Лазо, Орудийная 1-я, Орудийная 2-я;  

 
6 

 

Переулки: Ильича 4-й, Ильича 7-й, Лазо 1-й, Лазо 2-й, Лазо 3-й, Лазо 

4-й, Лазо 5-й; 

Проезд: Орудийный. 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 162-а; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №1 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 18 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Жемчужная  (дома №№ 2, 4, 6, 7, 8, 30, 32, 34, 36), Ильича  

(дома №№289, 291, 293), Кристалловская. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Жемчужная, 3; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №15 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 19 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Жемчужная  (дома №№ 12, 14, 18, 20, 20-а, 22, 24, 26), 

Ильича  (дом №331), Техническая 1-я  (дома №№ 58, 60, 62).  

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Жемчужная, 3; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №15 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 20 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Ильича  (дома №№ 270, 270-а, 295, 297, 297-а), Техническая 

1-я  (дома №№ 52, 54, 56).  

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 284; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад -средняя школа № 73 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 21 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 286; помещение государственного учреждения здравоохранения 

«Гомельская городская клиническая больница №3».  

 



 

 

Участок для голосования № 22 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Добрушская, 1; помещение учреждения «Гомельская областная 

клиническая психиатрическая больница».  
7 

 

Участок для голосования № 23 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Добрушская, 5; помещение учреждения «Гомельская областная 

туберкулезная клиническая больница». 

 

Участок для голосования № 24 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 288; помещение учреждения «Гомельский областной 

клинический госпиталь инвалидов Отечественной войны» 

 

Участок для голосования № 25 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 290; помещение государственного учреждения «Республиканский 

научно-практический Центр радиационной медицины и экологии 

человека». 

 

Участок для голосования №26 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Оськина (четная сторона) (дома №№ 2-32), Оськина 

(нечетная сторона), Дубравная (дома №№ 1, 3, 5), Старый Фольварк, 

Новый Двор, Зябровская, Карагодная, Кореневская; 

Проезд: Дубравный. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Ильича,284; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад -средняя школа № 73 г.Гомеля». 

. 

Участок для голосования №27 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Дубравная (дома №№ 9, 13, 17, 17б), Оськина (четная 

сторона) (дома №№ 34, 36, 38, 40, 54, 60, 62, 64), Журавлиная, Пасечная, 

Праменистая, Подлесная, Суничная, Сядибная. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Дубравная, 15; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад № 50 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования №28 



 

 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Дубравная (дом № 19), Оськина (четная сторона) (дома №№ 

42, 44, 46, 48, 50, 56, 58) Архипова Стража, Евдокима Романова,  

 
8 

 

Логуновская, Покровская, Рябиновая, Климовская, Улуковская, 

Щекотовская, Тереховская, Ольховая; 

Переулок: Ольховый. 

Место нахождения участковой  комиссии: город Гомель, улица 

Ильича, 284; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад -средняя школа № 73 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 29 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Алмазная, Белого В.А. (дома №№ 48,52), Каленникова Е.И. 

(нечетная сторона) (дома №№ 1-7), Техническая 2-я, Техническая 3-я, 

Техническая 4-я, Техническая 5-я, Техническая 6-я, Техническая 7-я, 

Техническая 8-я. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Жемчужная, 3; помещение государственного учреждения образования 

«Средняя школа №15 г.Гомеля». 

 

 Участок для голосования № 30 

Границы участка для голосования: 

Улицы: Белого В.А. (дома №№ 19,54), Жемчужная (дома №№ 11, 13, 

15, 19, 23, 25, 46, 48, 52), Днепровская, Криничная, Купальская, 

Лозановская, Новобелицкая, Поветовая, Радимитская, Ручьевая, Сиреневая, 

Хуторская; 

Переулки: Велесовый, Житний 1-й, Житний 2-й, Межевый 1-й, 

Межевый 2-й, Мурожный, Ракитовый, Рясный, Рудный, Поветовой, 

Сиреневый, Хорошанский. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Жемчужная, 1; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад №19 г.Гомеля». 

 

Участок для голосования № 31 

Границы участка для голосования: 

Улица: Белицкая. 

Место нахождения участковой комиссии: город Гомель, улица 

Жемчужная, 14а; помещение государственного учреждения образования 

«Ясли-сад №142 г.Гомеля». 



 

 

 

Управляющий делами администрации         П.В.Михаленко 


